
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(„Smlouva")

Smluvní strany:

SMART Comp. a.s., se sídlem na adrese Brno, Bystrc, Kubíčkova 1115/8, PSČ: 635 00,
IČO: 255 17 767, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod
sp. zn. B 4198
zast, předsedou představenstva p. Markem Bukalem
„Dárce")
a
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň, se sídlem na adrese Dominikánské
náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 449 92 785, kontaktní adresa Brno, Jírova 2609/2,
PSČ: 628 00
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
(„Obdarovaný")
(„Dárce" a „Obdarovaný" společně „Strany", a každý z nich samostatně „Strana")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému finanční částku ve výši 500.000,- Kč (pět set
tisíc korun českých) („Dar").

1.2. Dar bude Dárcem převeden na bankovní účet Obdarovaného, č. účtu
vedený u Komerční banky do 30.9.2020.

1.3. Dar je poskytnut na ekologické účely, konkrétně na úhradu nákladů spojených s:

(a) výsadbou dřevin do Centrálního parku Rokle v katastrálním území Líšeň, okres
Brno-město. Výsadba bude prováděna postupně v letech 2020 - 2022.

(b) umístěním označení vysázených stromů dle čl. 1.3 písm. (a) Smlouvy, jak je dále
specifikováno v následujícím odstavci.

(společně jako „Účel").

1.4. Konkrétní grafická podoba označení, přesné textové znění a technické provedení označení
uvedeného včl. 1.3(b) Smlouvy budou určeny na základě vzájemné dohody Stran. Toto
označení bude obsahovat ustanovení o tom, že Dárce poskytl finanční prostředky k realizaci
výsadby stromů dle čl. 1.3 písm. (a) Smlouvy. Pokud se Strany nedohodnou, určí výsledné
parametry označení Dárce.

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

2.1 Obdarovaný tímto přijímá Dar do svého vlastnictví.

2.2 Obdarovaný se zavazuje použít Dar pouze a výhradně k Účelu vymezenému
v čl. 1.3 Smlouvy. K jinému účelu může Obdarovaný Dar použít pouze po předchozím
písemném souhlasu Dárce.

2.3 Obdarovaný se zavazuje předložit Dárci vyúčtování skutečně vynaložených nákladů do
28.2.2023. V případě, že z vyúčtování vyplyne přeplatek, tj. Dárcem poskytnutý Dar bude
převyšovat náklady Obdarovaného, je Obdarovaný povinen nejpozději do 31.3.2023 vrátit
příslušný přeplatek na účet Dárce, číslo účtu 4975112/0800, vedený u České spořitelny. To
neplatí, pokud je přeplatek nižší než 10.000,- Kč.

2.4 Dárce a Obdarovaný tímto sjednávají, že v případě, kdy Obdarovaný poruší čl. 2.1 Smlouvy,
a poruší tak svoji povinnost použít Dar pouze k Účelu stanovenému touto Smlouvou či

lz2



k jinému účelu dohodnutému v souladu s ČI. 2.1 Smlouvy, může Dárce požadovat vrácení
Daru a Obdarovaný tak bude povinen Dar v plné výši vrátit.

3. ZDANĚNÍ DARU

3.1 coř/ínn31^ Je pov?nen uradit dan z příjmů dle příslušných ustanovení zákona č.

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, nebude-li od ní osvobozen.

3.2 Obdarovaný vystaví bez zbytečného odkladu, nejpozději do čtrnácti (14) dnů od doručení
písemné žádosti o potvrzení poskytnutí daru Dárcem, Dárci písemné potvrzení o poskytnutí
Daru, jeho výši a užití tak, aby jej Dárce mohl řádně uplatnit ve smyslu § 15 odst. 1 zákona
c. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

4, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Veškeré změny, doplňky nebo úpravy této Smlouvy musí být provedeny písemnou formou
a podepsány oběma Stranami.

4.2 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky.

4.3 Strany se tímto zavazují jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany a účelem této
Smlouvy a učinit veškerá právní jednání nezbytná pro plnění závazků vyplývajících z této
Smlouvy.

4.4 Stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či nevymahatelným,
nebude tím ovlivněna platnost ani vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Strany se
tímto zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které
bude vnejvyšší možné míře odpovídat smyslu a účelu neplatného a nevymahatelného
ustanovení.

4.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž po jednom
vyhotovení obdrží každá ze Stran.

4.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma Stranami, kdy Strany začínají být
vázány svým projevem vůle. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění zajistí Obdarovaný.

4.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Brno-Líšeň na VIII/41. schůzi konané dne
9.9.2020.

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A
SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE SVÉ PODPISY,

Dárce

1 8. 09. 2020
Místo: Brno

Obdarovaný

Místo: Brno

D

Brno-
2 00 8

Funkce: předseda představenstva

Za Statutární město Brnó

Jméno: Mgr. Břetislav Štefan

Funkce: starosta MČ Brno-Lí

i i
> ! j

<(£ 2z2

*7

\


